



Período: 6º Bimestre/2008

	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Maior/2008	Junho/2008	Julho/2008	Agosto/2008	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	2.590.503,30	2.050.518,72	2.290.971,33	2.237.878,72	1.952.303,31	2.813.657,37	2.179.047,80	1.968.469,61	1.810.507,03	1.869.711,45	2.048.959,51	2.615.532,49	26.428.060,64	26.428.060,64
Receitas Tributárias	116.529,43	115.904,49	117.955,69	107.935,25	147.777,71	284.107,23	129.385,24	148.132,50	110.496,25	98.867,70	107.798,01	139.804,21	1.624.693,71	1.624.693,71
Receitas de Contribuições	54.193,98	56.290,43	55.945,92	57.646,69	51.526,33	48.103,29	45.907,86	47.533,50	47.580,35	47.389,84	45.903,04	43.838,61	601.859,84	601.859,84
Receitas Patrimoniais	9.729,80	10.556,00	12.802,21	15.420,10	14.248,04	12.664,39	20.480,60	21.094,24	19.374,65	17.569,16	16.285,13	15.613,70	185.838,02	185.838,02
Receitas de Serviços	3.011,56	1.476,00	940,00	2.788,13	899,14	848,23	779,29	995,58	1.199,68	1.239,95	1.871,66	768,62	16.817,84	16.817,84
Transferências Correntes	2.386.421,45	1.854.535,42	2.074.015,30	2.038.189,22	1.723.030,62	2.440.214,03	1.955.806,57	1.739.043,45	1.621.764,12	1.696.303,74	1.833.127,56	2.328.405,45	23.690.856,93	23.690.856,93
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	753.384,13	828.027,06	652.198,64	755.982,64	795.417,93	685.772,21	621.226,11	758.813,42	668.247,83	635.995,53	805.738,31	1.236.480,53	9.197.284,34	9.197.284,34
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	2.556,93	578,06	587,12	357,01	283,59	144,66	1.046,77	1.065,56	933,78	26.444,89	2.141,73	967,43	37.107,53	37.107,53
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração-LC Nº 87/96	0,00	0,00	13.170,23	4.390,08	4.390,08	4.390,08	4.390,08	4.390,08	4.390,08	4.390,08	4.390,08	4.390,08	52.680,95	52.680,95
Transferências de Recursos da C.E.X.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.933,20	40.720,29	31.826,74	95.480,23	95.480,23
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	71.204,22	64.067,95	0,00	89.023,60	44.685,49	51.999,57	49.442,34	50.199,91	53.436,04	65.766,69	66.155,58	76.803,55	682.784,94	682.784,94
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais - CFEM	1.049,22	516,19	832,85	545,23	659,70	534,66	700,93	819,94	964,48	1.250,46	1.169,19	826,36	9.869,21	9.869,21
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	8.347,07	9.245,63	9.288,47	8.402,92	9.573,97	9.847,77	11.268,01	11.758,35	12.667,94	11.718,62	10.971,07	9.559,68	122.649,50	122.649,50
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	43.593,75	36.793,75	38.993,75	36.793,75	36.793,75	36.793,75	36.793,75	36.793,75	29.493,75	36.793,75	39.610,00	49.726,25	458.973,75	458.973,75
Programa de Saúde da Família (PSF)	59.400,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	27.000,00	0,00	54.000,00	0,00	63.000,00	365.400,00	365.400,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	68.096,00	21.280,00	21.280,00	21.280,00	21.280,00	21.280,00	21.280,00	23.240,00	23.240,00	23.240,00	23.240,00	46.480,00	335.216,00	335.216,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	5.718,68	5.718,68	5.718,68	6.426,74	5.718,68	5.718,68	0,00	11.437,36	1.224,30	11.437,36	5.718,68	5.718,68	70.556,52	70.556,52
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	708,06	0,00	1.416,12	0,00	2.307,54	1.107,93	0,00	12.319,36	1.107,93	1.107,93	1.107,93	781,36	21.964,16	21.964,16
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00
Transferências do Salário-Educação	17.004,40	0,00	48.456,69	18.123,77	17.989,21	18.289,82	19.742,93	20.084,67	19.567,27	20.923,67	20.652,09	20.533,50	241.368,02	241.368,02
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PDDE	1.598,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.974,70	0,00	0,00	0,00	5.573,10	5.573,10
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	8.540,40	10.542,40	10.542,40	12.544,40	10.542,40	10.542,40	10.542,40	10.542,40	10.542,40	10.542,40	105.424,00	105.424,00
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	8.739,56	0,00	8.722,66	11.820,32	1.875,00	6.847,66	6.847,66	6.847,66	6.847,63	58.548,15	58.548,15
Cota-Parte do ICMS	365.264,00	387.804,61	350.765,30	488.735,76	385.136,11	397.812,07	410.652,98	418.151,67	435.366,13	422.940,13	441.809,52	393.435,17	4.897.873,45	4.897.873,45
Cota-Parte do IPVA	379.621,59	149.123,93	114.205,74	57.042,78	28.527,95	17.088,60	21.921,74	21.022,05	19.554,14	10.044,45	7.647,11	12.132,93	837.933,01	837.933,01
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	7.094,43	7.157,25	6.810,36	7.482,21	7.924,59	7.989,55	6.341,27	8.408,30	8.101,18	8.437,46	8.439,49	8.664,92	92.851,01	92.851,01
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	16.314,42	0,00	0,00	15.581,20	0,00	0,00	12.544,62	0,00	0,00	9.347,69	0,00	0,00	53.787,93	53.787,93

Prefeitura Municipal de Abaetetuba - CNPJ: 18.296.632/0001-00

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida Consolidada por Categoria Econômica

Período: 6º Bimestre/2008



	Janeiro/2008	Fevereiro/2008	Março/2008	Abril/2008	Maior/2008	Junho/2008	Julho/2008	Agosto/2008	Setembro/2008	Outubro/2008	Novembro/2008	Dezembro/2008	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	282.334,89	305.760,41	263.348,75	337.625,56	275.447,56	270.123,89	270.961,79	287.168,80	275.798,68	292.209,10	300.434,10	249.617,55	3.410.831,08	3.410.831,08
Outras Transferências	303.131,26	11.461,90	511.402,20	144.114,01	49.352,07	863.053,73	418.130,53	33.952,83	46.305,83	19.932,67	35.792,33	98.570,69	2.535.200,05	2.535.200,05
Demais Receitas Correntes	20.617,08	11.756,38	29.312,21	15.899,33	14.821,47	27.720,20	26.688,24	11.670,34	10.091,98	8.341,06	43.974,11	87.101,90	307.994,30	307.994,30
SOMA	2.590.503,30	2.050.518,72	2.290.971,33	2.237.878,72	1.952.303,31	2.813.657,37	2.179.047,80	1.968.469,61	1.810.507,03	1.869.711,45	2.048.959,51	2.615.532,49	26.428.060,64	26.428.060,64
(-) EXCLUSÕES	256.919,82	244.128,98	202.807,46	237.984,28	222.493,21	203.187,21	194.171,99	221.027,73	207.312,97	201.318,00	232.331,84	231.702,59	2.655.386,08	2.655.386,08
FUNDEB	256.919,82	244.128,98	202.807,46	237.984,28	222.493,21	203.187,21	194.171,99	221.027,73	207.312,97	201.318,00	232.331,84	231.702,59	2.655.386,08	2.655.386,08
SOMA	256.919,82	244.128,98	202.807,46	237.984,28	222.493,21	203.187,21	194.171,99	221.027,73	207.312,97	201.318,00	232.331,84	231.702,59	2.655.386,08	2.655.386,08
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	2.333.583,48	1.806.389,74	2.088.163,87	1.999.894,44	1.729.810,10	2.610.470,16	1.984.875,81	1.747.441,88	1.603.194,06	1.668.393,45	1.816.627,67	2.383.829,90	23.772.674,56	23.772.674,56